Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

XXVII. Aliæ rationes ad nos in ariditatibus & desolationibus, quas in oratione sentiemus, consolando[n]os, nosq[ue] cum Dei voluntate conformando[n]os conduentes afferuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40072

rulum, arroganter, & superbū fastidio potius esse, & ad indignationem domesticos prouocare. Ita & Deus nobis cum agere solet.

Vt autem melius huius orationis valor & fructus appareat, & quā ea Deo placeat, peto à te, an melior esse posset oratio, & maior ex ea fructus elici, quam magna in aduersis patientia, insignis cum Dei voluntate consonantia, magnaq; eiusdē dilectio? Ad quid enim aliud ad orationem accedimus, nisi ad hæc imperranda? Cum ergo tibi Deus in ea ariditatem & varias tentationes immittit, in hac afflictione & defelictione spirituali cum illius voluntate te conforma, & præstantissimū quendam maximumque patientiæ, & amoris Dei actum facies.

Vulgo dicitur, & bene quidem, tūc potissimum amorem erga amicum prodi, cū illius causa grauia & aduersa amicus tolerat & patitur; & quo aduersa ac discrimina grauiora sunt, eo magis amorem patefieri. Hę ergo sunt de maioribus servorum Dei & spiritualium hominum afflictionibus, crucibus & mortificationibus: quia corporales illa quā circa opes, valetudinem, & bona temporalia versantur, in illorum comparatione vix quidquam sunt. Quamobrem cum quis in his aduersitatibus plane conformis est, Redemptorem Iesum in derelictione spirituali, quam ipse in cruce expertus est, imitando, & crucem hanc spiritualem tota vita tempore ferre desiderat (si illā immittere Deo videretur) dūtaxat ut ei pure placeat; illustrē patientiæ & amoris diuini actu, necnon sublimem quādam & perutilē orationem, magnæ deniq; perfectionis rem exercet. In tantum quidem, Scriptores nonnulli, illos qui ita agunt inter illustrissimos Martyres referre non dubitant.

Rogo te præterea, ad quid aliud orationi insistas, quam vt inde humilitatem, & tuipius cognitionem elicias? Dic mihi, quoties à Deo petisti, vt intelligere & nosse te faceret, quisnam & qualis sis? Deus ecce orationem tuam exaudit, hoc Rodriguez exercit. pars 1.

quemodo te intelligere tibique modo te intelligere tibique declarare vult. Aliqui cum primum plene scriptos nosse putant, cum ob peccata sua impense dolent, multasque ob eadem lacrymas fundunt. Sed falluntur; nam hoc Dei est, non tuum: quod vero instar saxi durus sis, hoc solum est tuum. Vnde si saxum Deus non feriat, Consolatio & non dabit id aquam, non mel. In hoc ergo tu cognitio consistit, quæ sexcento. ex te. rum bonorum principium est; & huius occasio abunde tibi suppetit, dum sic aridus in oratione es: quam vnam si ex oratione colligas, magnum sanc ex ea frumentum collegeris.

C A P V T XXVII.

*Alierationes ad nos in ariditatibus
& desolationibus, quas in oratione
sentiemus, consolando, nosque cum
Dei voluntate conformandos
conducentes afferuntur.*

Et si perutile sit credere, hanc afflictionem nobis ob nostra accidere peccata, vita quotidie magis confundamur & humiliemur; simul tamen necesse nos est scire, non semper eam in culparum castigationem, sed singulari quadam Altissimi dispositione & arcana eius prouidentia non raro immitti, ut pote qui dona sua distribuit prout placuerit. Sicut enim in- Non omnes decens est, ut totum corpus sit oculi, permerentur & manus, caput, & vti diuersa in Ecclesia. Dei membra esse par est: ita conueniens est, ut passim in omnibus specialissimus ille & eminens orandi modus detur, de quo egimus cū de oratione loqueremur. Quin & hoc fieri minime est necesse, quia tract. 5. e. 4. non omnes eum merentur. Esto etiam & s. cum mererentur, magis tamen in alia re quapiam merebuntur; atque adeo maius Dei beneficium erit, si hanc illis det, quā si daret illum. Multi illustres fuerent sancti, qui an eximia hæc habuerint nescimus: & si habuerint, dixerit cum Apostolo, illa

T t sema-

se magni non facere; nec ob eadem glorianti, sed tantum in cruce Dominica fere
renda: *Mibi autem ab sit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi.*

Gal. 6.14.

R.D.M. Auila quandam maxima consolationis quoad hoc doctrinam adferri nemppe, Deum nonnullos in hac desolatione ad multos annos, interdum etiam quoadiuunt, relinquere, quorum ipse fortis, & partem esse ait optabiliorem ac meliorem, modo fidem habeant, qua eos à male sentiendo impeditat, & patientiam & robur heroicum præ se ferant ad triste hoc exilium & desolationem fe-

Felix aridus quam patientia condit. rendam. Si quis sibi plane persuadere posset, fortis hanc sibi meliorem esse, næ ille facile se cum Dei voluntate conformaret.

Multis quidem rationibus sancti Patres & vita spiritualis magistri declarare & probare nituntur sortem hanc ita affectis conducibiliorem esse, sed in præsens

Tract. 55.20.

Lib. de orando

Deum qua

est epist. 121.

In illo Thre.

sed & cum

elamauero.

Li. 20. Mora.

e. 21. & 24.

Intra sed nit Adeo ut non id melius sit q̄ tute arbitrii traris, sed viam, qua te Dominus cupit deducere, tibi persuadere debeas optimam esse, & tibi magis conuenire.

Insuper hæc ipsa amaritudo, afflictio, crux quam ideo sentis, quod tibi oratione non pro eo atq; oportet, facere videare, alia & noua consolandi tui ratio esse potest: quia hæc particulae quoddā Dei donum, & singulatis gratia est, ac tui erga illum amoris signum: quod nullus sit sine amore dolor, nulla de non fideliter seruendo tristitia ac pœnitentia, sine melius seruendi proposito ac voluntate Hæc proinde angustia & dolor non nisi ex amore Dei, ac melius seruendi desiderio enascitur. Si enim non contristareris, nec angeris quod illi male seruias, quod male ores, quod omnia tua non pro eo atq; debes exequaris, malum id signum foret; at angie & cruciari, quod male his fungi te patet, bonum id signum est.